
 
 

 
 

LA DIRETTRICE 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del “Regolamento per 

il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 30 dicembre 2010 n.240; 

VISTO il proprio decreto del 06/02/2024, n. 1506/2024 prot. 28248, pubblicato sull’Albo Ufficiale 

al n. 1526) di emanazione del bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca dal 

titolo “ITINEREL. I cammini religiosi e culturali come espressione dei valori comuni europei, forma 

di turismo sostenibile e strumento di protezione del patrimonio culturale e religioso”, GIUR-07/A 

(IUS/11), responsabile scientifico prof.ssa Laura De Gregorio, della durata di 18 mesi a decorrere dal 

01/04/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze giuridiche del 18/12/2023 che ha 

provveduto alla designazione della Commissione giudicatrice relativa agli assegni di ricerca che 

afferiscono alla struttura; 

VISTO il proprio decreto del 05/03/2024, n. 3035/2024 prot. n. 51500, pubblicato sull’Albo Ufficiale 

al n. 3010, di nomina della Commissione giudicatrice per il conferimento di 1 assegno di ricerca dal 

titolo “ITINEREL. I cammini religiosi e culturali come espressione dei valori comuni europei, forma 

di turismo sostenibile e strumento di protezione del patrimonio culturale e religioso”, GIUR-07/A 

(IUS/11), responsabile scientifico prof.ssa Laura De Gregorio;   

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, dai quali risulta che vengono accolte n. 4 

domande e che si sono presentati alla selezione n. 3 candidati; 

TENUTO CONTO che le posizioni da attivare previste da bando sono n. 1; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice con il quale si definisce la graduatoria di idoneità 

per l’assegnazione di suddetto n. 1 assegno di ricerca;  

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

VISTO il proprio decreto del 20/03/2024, n. 3747/2024 (prot. n. 63190) di approvazione della 

graduatoria di idoneità per l’assegnazione di n. 1 assegno di ricerca dal titolo “ITINEREL. I cammini 

religiosi e culturali come espressione dei valori comuni europei, forma di turismo sostenibile e 

strumento di protezione del patrimonio culturale e religioso”; 

TENUTO CONTO che il dott. Leonardo Rossi risultato al 1° posto della graduatoria, ha comunicato 

il recesso dall’assegno di ricerca dal titolo “ITINEREL. I cammini religiosi e culturali come 

espressione dei valori comuni europei, forma di turismo sostenibile e strumento di protezione del 

patrimonio culturale e religioso”, come da sua dichiarazione di recesso del 18/06/2024 (prot. n. 

144149 del 20/06/2024), a far data dal 31/08/2024; 

CONSIDERATO quanto sopra esposto 

 

DECRETA 

 

di scorrere la graduatoria della procedura comparativa per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 

per lo svolgimento dell’attività “ITINEREL. I cammini religiosi e culturali come espressione dei 

valori comuni europei, forma di turismo sostenibile e strumento di protezione del patrimonio culturale 

e religioso”, e di dichiarare assegnatario dell’assegno la Dott.ssa Rosa Matucci, risultata seconda in 

graduatoria, che ha accettato l’assegno di ricerca dal 01/09/2024 per 12 mesi. 

 

 

Firenze, 16/07/2024                       LA DIRETTRICE 

                                                                                                           Prof.ssa Irene Stolzi 


		2024-07-16T12:17:57+0200
	Irene Stolzi




